
копия

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
По ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТ!

П Р ИТГХ 3
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Pei

от ? -$  28/5г,

№

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение 

отдельных должностей, и работниками, занимающими отдельные 
должности на основании трудового договора в организациях, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 
по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденное 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору от 25 июня 2013 г. № 271

В частичное изменение приказа Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 25 июня 2013 г. № 271 

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных 

должностей, и работниками, занимающими отдельные должности на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Федеральной службой по экологическому, 

технологическому и атомному надзору» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 30 августа 2013 г., регистрационный № 29861; 

Российская газета, 2013, № 205) п р ик азы ва ю :

Внести изменения в Положение о проверке достоверности и полноты 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение 

отдельных должностей, и работниками, занимающими отдельные должности на 

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Федеральной службой по экологическому,

прочность бетона

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html


2

технологическому и атомному надзору, утвержденное приказом Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 25 июня 2013 г. № 271 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 30 августа 2013 г., регистрационный № 29861; 

Российская газета, 2013, № 205), согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель А.В. Алёшин



Приложение
к приказу Федеральной службы 
по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 
от « *£» 2015 г. № SfP-

Изменения, которые вносятся в Положение о проверке достоверности 
и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими 
на замещение отдельных должностей, и работниками, занимающими 

отдельные должности на основании трудового договора в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной 
службой по экологическому, технологическому и атомному надзору,
утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 25 июня 2013 г. № 271

1. В пункте 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии 

с Порядком представления сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими 

на замещение отдельных должностей на основании трудового договора, 

и работниками, замещающими эти должности в организациях, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 

по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 16 апреля 2015 г, № 155 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 7 мая 2015 г., 

регистрационный № 37169):

гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 

по экологическому, технологическому и атомному надзору 

(далее - подведомственные организации), представляющими сведения о своих



2

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на отчетную 

дату (далее - граждане);

работниками, замещающими должности в подведомственных 

организациях, представляющими сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период 

и за два года, предшествующие отчетному периоду (далее - работники);»;

в подпункте «б» слово «представляемых» заменить словом 

«представленных», слово «представляемые» заменить словом 

«представленные»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) соблюдения работниками в течение трех лет, предшествующих 

поступлению информации, явившейся основанием для осуществления 

проверки, ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2008, №> 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 

50, ст. 6954; № 53, ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329; № 40, ст. 5031; № 52, ст. 6961; 

2014, № 52, ст. 7542), и другими федеральными законами (далее - требования к 

должностному поведению),».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка, предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения 

(далее - проверка), осуществляется в отношении граждан, претендующих 

на замещение должностей, предусмотренных Перечнем должностей, 

замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой



3
по экологическому, технологическому и атомному надзору, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых работники обязаны

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным приказом Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 11 декабря 2014 г. № 553 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 31 декабря 2014 г,, регистрационный № 35516; 

Российская газета, 2015, № 18) (далее - Перечень должностей), и работников, 

должности которых предусмотрены Перечнем должностей.».

3. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Решение о проведении проверки принимается в отношении каждого

гражданина или работника отдельно и оформляется в письменной форме.».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787682.htm

